
МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ 

РЕСУРСІВ УКРАЇНИ 
НАКАЗ 

29.01.2025 м. Київ № 151 
Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

04 лютого 2025 р. за № 176/43582 
Про затвердження Критеріїв з визначення підприємств, установ та 

організацій, які мають важливе значення для національної економіки 

у галузі розвитку водного господарства, управління, використання та 

відтворення поверхневих водних ресурсів в особливий період 
Із змінами і доповненнями, внесеними 

 наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України 

 від 7 лютого 2025 року № 248 

Відповідно до статті 25 Закону України "Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію", підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється 

визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий 

період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших 

військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 05 червня 2024 року № 650), 
НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити Критерії з визначення підприємств, установ та організацій, які мають 

важливе значення для національної економіки у галузі розвитку водного господарства, 

управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів в особливий 

період, що додаються. 

2. Державному агентству водних ресурсів України забезпечити визначення 

підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для національної 

економіки у галузі розвитку водного господарства, управління, використання та 

відтворення поверхневих водних ресурсів в особливий період, відповідно до Критеріїв 

з визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для 

національної економіки у галузі розвитку водного господарства, управління, 

використання та відтворення поверхневих водних ресурсів в особливий період, 

затверджених цим наказом. 
3. Сектору з мобілізаційної роботи, цивільного захисту (Ольга КРАЙНЮКОВА) в 

установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 
4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства захисту довкілля та 

природних ресурсів України від 21 липня 2023 року № 521 "Про затвердження 

Критеріїв з визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе 

значення для національної економіки у галузі розвитку водного господарства, 

управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів в особливий 

період", зареєстрований у Міністерстві юстиції України 08 серпня 2023 року за № 

1339/40395. 
5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
  

Міністр Світлана ГРИНЧУК 
ПОГОДЖЕНО:   

Міністр оборони України Рустем УМЄРОВ 
Виконувач обов'язків 

Міністра економіки України 
Андрій ТЕЛЮПА 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України 

29 січня 2025 року № 151 
Критерії 

з визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе 

значення для національної економіки у галузі розвитку водного 

господарства, управління, використання та відтворення поверхневих 

водних ресурсів в особливий період 
Підприємства, установи та організації, що належать до сфери управління 

Державного агентства водних ресурсів України (далі - підприємство) визначаються 

такими, що мають важливе значення для національної економіки, якщо вони 

відповідають хоча б одному з критеріїв: 

1) підприємство здійснює координацію і контроль за діяльністю підпорядкованих 

організацій та/або безпосередньо здійснює діяльність у частині перерозподілу 

(перекидання) водних ресурсів для забезпечення їх балансу у межах зони діяльності 

шляхом переміщення води каналами відкритого (штучно створені водні об'єкти) та 

закритого типу (водогони, трубопроводи) та надає доступ до них первинним 

водокористувачам; 
2) підприємство організовує та здійснює виконання робіт, пов'язаних з мінімізацією 

наслідків шкідливої дії вод шляхом забезпечення виконання заходів від підтоплення, 

протипаводкового і протиповеневого захисту сільськогосподарських угідь, а також 

сільських населених пунктів; 
3) підприємство забезпечує виконання програми державного моніторингу 

поверхневих вод або здійснює оцінювання і визнання технічної компетентності 

вимірювальних підрозділів суб'єктів господарювання, які входять до сфери управління 

Держводагентства; 

4) підприємство забезпечує або здійснює проєктування, будівництво і експлуатацію 

водогосподарських систем та об'єктів комплексного призначення; 
5) підприємство забезпечує розроблення режимів роботи штучних водних об'єктів та 

водогосподарських систем та здійснює у межах компетенції контроль за їх 

дотриманням; 
6) підприємство бере участь у забезпеченні задоволення потреб населення і галузей 

економіки у водних ресурсах та здійсненні їх міжбасейнового та 

внутрішньобасейнового перерозподілу. 
  

В. о. завідувача Сектору 
з мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту 

Ольга КРАЙНЮКОВА 

 


